el Jefe de Recursos Humanos, funcionarios del Municipio de Cosío, Aguascalientes y los dos 
testigos designados por el Enlace de auditoría. 

2022-D-01004-19-0419-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 161,062.21 pesos (ciento sesenta y un mil sesenta y dos pesos 21/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación (TESOFE), por realizar pagos de honorarios sin contar con un contrato de 
servicios que ampare el pago de la percepción y pagos excedentes,  en incumplimiento de la